
-oo3<S-4S-oH

DODATEK Č. 4
ke smlouvě o poskytování úklidových služeb ev. č. 69/19/15 ze dne 1. 2. 2019

(dále jen „Smlouva“)

Hlavní město Praha
se sídlem:

IČO:

Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1
000 64 581

DIČ: CZ00064581

zastoupené

TRADE CENTRE PRAHA a.s.
se sídlem: Blanická 1008/28, 120 00 Praha 2

ICO: 004 09 316
DIČ: CZ00409316
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze sp. zn. B43

zastoupena: předseda představenstva ing. Josef Bláha

člen představenstva Marta Pražáková

(dále jen „objednatel“)

a

AVE Pražské komunální služby a.s.
se sídlem: Pražská 1 321/38a, 102 00 Praha 10

provozovna:

IČO:

Praha, Ke Kablu 289/7, 102 00 Praha 10
077 25 680

DIČ: CZ07725680

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,
vložka 24039

zastoupena: Ing. Šárka Bukovská- předseda představenstva

Ing. Aleš Hampl - člen představenstva

Martin Mysliveček - člen představenstva

(dále jen „dodavatel“)
(společně dále jen „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 4 ke Smlouvě
ev. č. 69/19/15 (dále jen „Dodatek)



I.
Účel a předmět Dodatku

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 1. 2. 2019 Smlouvu dle ust. § 2586 a násL zákona č.
98/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský
zákoník“), jejímž předmětem je v souladu s čl. III. Smlouvy závazek dodavatele poskytnout

objednateli službu spočívající v provádění pravidelného úklidu a odvozu odpadu
specifikovaného v této Smlouvě.

2. V průběhu realizace Smlouvy došlo s účinností od 1. 1. 2021 ke změně právní úpravy,

když vstoupil v platnost a účinnost nový zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen
„zákon o odpadech“).

3. Zjištěná průměrná roční míra inflace pro rok 2023 vyhlášená Českým statistickým
úřadem dosáhla výše 10,7 %, došlo tak k navýšení nákladů dodavatele působením inflace.
V návaznosti na změnu míry inflace předpokládá čl. IV. odst. 2 písm. b) Smlouvy změnu
ceny služeb.

4. Vzhledem k těmto skutečnostem přistupují smluvní strany k uzavření tohoto Dodatku,

kterým dojde k úpravě ceny služeb stanovené dle čl. V. Smlouvy, a to v rozsahu a ve výši

změny ve smyslu čl. I. odst. 3. tohoto Dodatku.

5. Smluvní strany dále konstatují, že změna Smlouvy prováděná tímto Dodatkem ve smyslu

odst. 2. výše není podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu
ustanovení § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), neboť úprava ceny z důvodu změny míry inflace je
změnou smluvními stranami předvídanou ustanovením čl. IV. odst. 2 písm. b) Smlouvy a

nejedná se tak o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu
ustanovení § 222 odst. 2 ZZVZ.

II.
Změny Smlouvy

1. Znění čl. V. odst. 2. Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: „Smluvní cena

za službu spočívající v provádění pravidelného úklidu, odvozu odpadu dle přílohy č. 1 pro

část 2 na Úklid a odvoz odpadu - Přístav Praha Západ - Hořejší nábřeží činí za období 12

měsíců částku 2 190 847,78 Kč bez DPH, 46 0078,03Kč DPH, 2 650 925,81Kč vč. DPH.

2. Znění Přílohy č. 1 a 3 Smlouvy se ruší a nahrazuje se zněním uvedeným v Příloze č. 1 a
3 tohoto dodatku.

2/4



III.
Ostatní ujednání

1 . V  důsledku účinnosti nového zákona o odpadech se smluvní strany dohodly, že
odkazuje-li Smlouva na zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších

zákonů, věznění pozdějších předpisů, nebo jeho prováděcí předpisy, budou se tyto odkazy

vykládat jako odkazy na příslušná aktuální ustanovení účinného zákona o odpadech,
případně jeho účinných prováděcích předpisů.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení Smlouvy neupravená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změny.

2. Ukáže-li se některé z ustanovení tohoto Dodatku zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv
této vady na ostatní ustanovení Dodatku nebo Smlouvy podle § 576 občanského zákoníku.

Veškerá práva a povinnosti vyplývající z tohoto Dodatku přecházejí, pokud to povaha těchto
práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran.

3. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru
smluv").

4. Uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona o registru smluv zajistí
objednatel.

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální
evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje
údaje o smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselném označení Dodatku, datum jeho
podpisu a text tohoto Dodatku.

6. Dodavatel dále výslovně prohlašuje a bere na vědomí, že tento Dodatek nepředstavuje
jeho obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 a násl. občanského zákoníku ani
neobsahuje jeho Důvěrné informace.

7. Tento Dodatek byl vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři
vyhotovení a dodavatel jedno vyhotovení.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

3/4



Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří:

Příloha č. 1 Výkaz výměr/úkonů vč. specifikace rozsahu prováděných prací

Příloha č. 2 Specifikace dalších souvisejících služeb a jejich ceny

Objednatel:

z l -01- 2024
V Praze dne

Dodavatel:

V Praze dne 24.1.2024

Digitálně podepsal

Ing. Martin Ing. Martin
v Mysliveček

Mysliveček Datum: 2024.01.24
08:55:24 +01'00'

TRADE CENTRE PRAHA a.s.AVE Pražské komunální služby a.s.
Ing. Martin Mysliveček ing. Josef Bláha předseda představenstva

člen představenstva

IADE CENTRE PRAHA a.s.

Digitálně podepsal
Dagmar Bočková
Datum: 2024.01.24
09:28:23 +01'00'

Dagmar
Bočková

AVE Pražské komunální služby a.s.
Dagmar Bočková

Vedoucí obchodu

Marta Pražáková člen představenstva

T R A D E  C E N T R E  P R A H A  a .  S .
Blanická 1008/28, 120 00 Praha 2
CIČ:  CZ00409316 IČO: 00409316

4/4



HN / Přístav Praha Západ nábřežíHoře Sl
Včasných ranních hodinách od 5:00 do 7:00 hodin ( sběr, zametání, úklid odpadu z plochy
včetně sjezdů a schodišť z vysoké nábřežní zdi do prostor náplavky v úseku mezi bývalou
PPS a areálem loděnic a to  i v pytlích mimo odběrné nádoby, sběr odpadu z vodní hladiny

do Im od břehové hrany )
151410,4647147

21

2x čistění prostoru podél zábradlí na úrovni vysoké nábřežní zdi HN v celé délce vč úklidu
odpadů a likvidace odpadů 10.5

0.5
490607.3869

V časných ranních hodinách od 3:00 do 5:00 hodin ( sběr, zametání, úklid odpadu z plochy
včetně sjezdů a schodišť z vysoké nábřežní zdi do prostor náplavky v úseku mezi bývalou
PPS a areálem loděnic a to i v pytlích mimo odběrné nádoby, sběr odpadu z vodní hladiny

do Im od břehově hrany )

o
282555.7217

on
_0J 2x čištění prostoru podél zábradlí na úrovni vysoké nábřežní zdi HN v celé délce vč úklidu

odpadů a likvidace odpadů 11980,57

Popis činnosti opakování v 1 dni počet činnosti v týdnu

V městcích listopad až březen ( Strojní úklid, ruční úklid + posyp vč dočištění posypu) 1 výjezdlistopad a? březenúklid sněhu 22934,8

PQ - PÁ 2x denně ( do 5:00; 16:00)
SOtNE 2x denně ( do 5:00; 16:00)

včetně vysbírání odpadu mimo koše v celá ploše nábřeží 66194,321 4410

21
90

84
7,

78

m

310431,85
PO • PÁ 5x denně ( do 5:00; 12:00; 16:00; 19:00 a 22:00 )
5x denně ( do 5:00; 1 2:00; 16:00; 19:00 a 2 2:00 )

odpadu mimo kose v celá ploše nábřeží

SOtNE
včetně vysbírání

o
244247,7531 16275

PO.ST.PÁ do 5430 hod vysypáváníkošů na psí exkrementy včetně vysbírání odpadů mimo a
v okolí umístěni koše a doplnění sáčků

52 7B0

126

50-1

4221

252

252

434

1736

62

ees

620

ce
na

 c
el

ke
m

 z
a r

ok

ce
na

 z
a 

od
dí

l /
 r

ok

IH



Specifikace dalších souvisejících služeb a jejich ceny (bez DPH)

Odstraňování graffiti ( cena za 1 m2 obsahuje odstranění graffiti a následný úklid )

Vysekání náletů ( cena za 1 m2 obsahuje vysekání porostu a jeho následné odstranění )
Odstraňování trávy z chodníků a silnice { cena za 1 m2 obsahuje postřik plevelohubným přípravkem
a následné odstranění zbytků porostu )

Jednorázový úklid ploch náplavek Rašínova nábřeží a Masarykova nábřeží (cena je za strojní úklid
vč. souvisejících služeb) ■ plocha 18342 m2 - pozemky parc.č. 2142/1, 2142/2 v k.ú. Nové Město a
parc.č. 280 v k.ú. Vyšehrad
Jednorázový úklid plochy náplavky Masarykova nábřeží (cena je za strojní úklid vč. souvisejících
služeb) - plocha 1870 m2
Jednorázový úklid plochy náplavky Rašínova nábřeží od Jiráskova mostu k restauraci Vltava (cena
je za strojní úklid vč. souvisejících služeb) - plocha 2312 m2
Jednorázový úklid plochy náplavky Rašínova nábřeží od restaurace Vltava ke sjezdu za Palackého
mostem (cena je za strojní úklid vč. souvisejících služeb) plocha 4150 m2

Jednorázový úklid plochy náplavky Rašínova nábřeží od sjezdu za Palackého mostem k výjezdu z
náplavky u Železničníhu mostu (cena je za strojní úklid vč. souvisejících služeb) - plocha 3980 rn2

Jednorázový úklid plochy náplavky Rašínova nábřeží od výjezdu z náplavky u Železničníhu mostu
po Železniční most (cena je za strojní úklid vč. souvisejících služeb) - plocha 2540 m2

Jednorázový úklid plochy náplavky Rašínova nábřeží od Železničního mostu po výjezd z náplavky
u Vyšehradu (cena je za strojní úklid vč. souvisejících služeb) - plocha 3490 m2
Jednorázový úklid plochy náplavky Hořejšího nábřeží - od sjezdu za Železničním mostem k výjezdu
z náplavky u ulice Matoušova ( cena je za strojní úklid náplavky vč. chodníků a souvisejících služeb )
pozemek parc.č. 5052 v k.ú. Smíchov - plocha 12089 m2
Jednorázový úklid plochy náplavky Hořejšího nábřeží - od sjezdu za Železničním mostem k výjezdu
u botelu Admirál ( cena je za ruční úklid náplavky vč. chodníků a souvisejících služeb ) - plocha 5230
m2
Jednorázový úklid plochy snížené části náplavky u ulice Matoušova ( cena je za ruční úklid
náplavky vč. chodníků a souvisejících služeb ) - plocha 1370 m2
Jednorázový úklid plochy náplavky Malostranského nábřeží ( cena je za ruční úklid náplavky vč.
chodníků a souvisejících služeb ) - části pozemků parc.č. 1059/2, 1060 a 1084/1 v k.ú. Malá Strana -
plocha 2129 m2
Jednorázový úklid plochy břehu náplavky u nástupiště lodí KAMPA ( cena je za ruční úklid náplavky
vč. chodníků a souvisejících služeb ) - části pozemků parc.č. 1042 a 1043 v k.ú. Malá Strana - plocha
1898 m2

Mytí  vozovky v prostoru ploch náplavek Rašínova nábřeží a Masarykova nábřeží ( cena je za
strojní úklid vč. souvisejících služeb ) - plocha 18180 m2 - bez plochy přístupových schodišť

Mytí vozovky v prostoru plochy náplavky Hořejšího nábřeží ( cena je za strojní úklid vč.
souvisejících služeb ) - plocha 12015 m2 - bez plochy přístupových schodišť

Mytí zábradlí v celé délce přístavu Praha JIH - Rašínova nábřeží a Masarykova nábřeží (cena je za
tlakové mytí zábradlí z obou stran vč. souvisejících služeb ) - délka 1795 m _____________________
Mytí  zábradlí včásti délky přístavu Praha západ - Hořejší nábřeží (cena je za tlakové mytí zábradlí z
obou stran vč. souvisejících služeb ) délka 364 m



Mytí zábradlí v celé délce přístavu Prtaha Střed - Dvořákovo nábřeží, nábřeží Na Františku a
nábřeží Ludvíka Svobody (cena je za tlakové mytí zábradlí z obou stran vč. souvisejících služeb )
délka 1850 m _____________________________________________________________________
Mytí zábradlí v části délky Křižovnického náměstí (cena je za tlakové mytí zábradlí z obou stran vč.
souvisejících služeb ) - délka 22 m

Jednorázový úklid v prostoru Křižovnického náměstí ( cena je za úklid vč. souvisejících služeb )
pozemek parc.č. 1111 v k.ú. Staré Město - plocha 743 m2 _______
Jednorázový úklid plochy náplavky Nábřeží Ludvíka Svobody po Stefánikuv most ( cena je za
strojní úklid vč. souvisejících služeb ) - plocha 2650 m2
Jednorázový úklid plochy náplavky Dvořákova nábřeží od Stefánikova mostu po Čechův most (
cena je za strojní úklid vč. souvisejících služeb ) - plocha 11450 m2
Jednorázový úklid plochy náplavky Dvořákova nábřeží od Čechova mostu a Alšova nábřeží ( cena
je za strojní úklid vč. souvisejících služeb ) - plocha 2953 m2
Jednorázový úklid mezi limnigrafem, Na Františku po II. schodiště od Čechova mostu, pořádání
akcí ( cena je za strojní úklid vč. souvisejících služeb ) - plocha 3600 m2

Mytí vozovky v prostoru plochy náplavky Nábřeží Ludvíka Svobody po Stefánikuv most ( cena je za
strojní úklid vč. souvisejících služeb ) - plocha 2630 m2 - bez plochy přístupového schodiště
Mytí vozovky v prostoru plochy náplavky Dvořákova nábřeží od Stefánikova mostu po Čechův
most ( cena je za strojní úklid vč. souvisejících služeb ) - plocha 11300 m2 - bez plochy přístupového
schodiště
Mytí vozovky v prostoru plochy náplavky Dvořákova nábřeží od Čechova mostu a Alšova nábřeží (
cena je za strojní úklid vč. souvisejících služeb ) - plocha 2913 m2 - bez plochy přístupového
schodiště __________________________________________________________________________
Mytí vozovky v prostoru mezi limnigrafem, Na Františku po II. schodiště od Čechova mostu,
pořádání akcí ( cena je za strojní úklid vč. souvisejících služeb ) plocha 3560 m2 - bez plochy
přístupových schodišť

240 litrů  __________

1 100 litrů
Mimořádný výsyp přistavených nádob

Mimořádné přistavení kontejneru v případě jednorázových akcí na náplavce
1 100 litrů

Zimní úklid sněhu (listopad - březen) na plochách výše uvedených objektů náplavek v celé délce
náplavky min. šíří 3m. Strojní úklid sněhu s posypem a ruční úklid sněhu a dočištění vč. posypu

chodníků, sjezdů na náplavku a schodiště, tak aby byla zajištěna sjízdnost a schůdnost
vyspecifikované plochy náplavky viz. příloha č. 1 a byl tak zajištěn bezpečný pohyb osob v prostoru
______________vyspecifikované plochy náplavky. Četnosti zde nelze specifikovat. _____________

část 1 - Přístav Praha JIH
část 2 - Přístav Praha Západ
část 3 - Přístav Praha Střed

část 4 - Samostatné části - Kampa
část 4 - Samostatné části - Křižovnické náměstí
část 4 - Samostatné části - Malostranské nábřeží



Provádění alternativního způsobu likvidace odpadů z košů ( cena je za provední 1 úkonu, tedy
vyvezení (vysátí) 1 koše Popis koše: podzemní varianta o objemu cca 750 I s vyvážením pomocí
vozidla s podtlakovým systémem

Provádění alternativního způsobu vývozu tříděného odpadu (cena je za provedení vývozu 1
specifikovaného pytle s definovaným typem odpadu), popis specifikovaného pytle - objemu 120 -
150 I, s označením k zatřídění dle typu odpadu a provozovny, která odpad vytvořila, vývoz zajištěn
pomocí vozidla s ekologickým pohonem nebo pomocí plavidla a to  denně v jasně definovaných
časech ____________________________________________________________________________

sklo
______________________________________________________________________________plast

směs
____________________________________________________________________________ gastro

papír



Příloha č. 2

Jednotková cena za úkon

cena Kč ( bez DPH ) za m 2

725 Kč
27 Kč

5 Kč

cena Kč ( bez DPH ) za 1 úklid

20 354 Kč

2 075 Kč

2 566 Kč

4 606 Kč

4 417 Kč

2 818 Kč

3 873 Kč

13 414 Kč

8 513 Kč

2 229 Kč

3 465 Kč

3 088 Kč

cena Kč ( bez DPH ) za 1 úklid

29  577 Kč

19 555 Kč

cena Kč ( bez DPH ) za 1 úklid

9 295 Kč

1 885 Kč



9 581  Kč

114 Kč

cena Kč ( bez DPH ) za 1 úklid

824 Kč

2 940 Kč

12 706 Kč

3 277 Kč

3 995 Kč

cena Kč ( bez DPH ) za 1 úklid

2 919 Kč

12 539 Kč

3 233 Kč

3 9 5 1  Kč

cena ( bez DPH ) za 1 výsyp

110 Kč
368 Kč

cena ( bez DPH ) za 1 přistavení

368 Kč

cana (bez DPH) za 1 úklid

14795,5

14795,5

14795,5

2959,1

2959,1

2959,1



cena Kč ( bez DPH ) za 1 úkon

678,1

cena Kč ( bez DPH ) za 1 úkon

86,30198

104,741

104,741

184,94268

80,13262




